
 

 

Ausbildungsentgelt 
TVA-H BBiG 

gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

       

    (in Euro)   

         

  1. Ausbildungsjahr 996,85  

         

  2.  Ausbildungsjahr 1.051,43  

         

  3.  Ausbildungsjahr 1.101,51  

         

  4.  Ausbildungsjahr 1.170,97  

       

       

  
Kürzungsbetrag des 
Ausbildungsentgelts nach Maßgabe 
des § 27 TVÜ-H (in Euro) 

  

    

         

  Unterkunft und Verpflegung   137,57  

         

  nur Unterkunft 35,32  

         

  nur Verpflegung 102,25  

       

 

  



 

 

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Auszubildende 
nach § 8 Abs. 6 TVA-H BBiG i.V.m. § 8 Abs. 6 TV-H 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

          

  Stunden-
entgelt 

Über-
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für  
Über- 

stunden 
Ausbildung 

in der 
Nacht 

sowie an 
Samstagen 

von  
13 bis 21 

Uhr*  

Ausbildung 
an 

Sonntagen 

Ausbildung an 
Feiertagen 

Ausbildung 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

 ab 6 Uhr 

ohne mit 

Freizeitausgleich 
30 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 % 

Auszubildende 
im (in Euro) 

1. Ausbildungsjahr 5,95 7,74 1,79 1,19 1,49 8,03 2,08 2,08 

2. Ausbildungsjahr 6,28 8,16 1,88 1,26 1,57 8,48 2,20 2,20 

3. Ausbildungsjahr 6,58 8,55 1,97 1,32 1,65 8,88 2,30 2,30 

4. Ausbildungsjahr 7,00 9,10 2,10 1,40 1,75 9,45 2,45 2,45 
 

 

 

 

 

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für Auszubildende 
nach § 8 Abs. 6 TVA-H BBiG i.V.m. § 8 Abs. 6 TV-H 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

          

  
Stunden-
entgelt 

Über- 
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für  
Über- 

stunden 
Ausbildung 

in der 
Nacht 

sowie an 
Samstagen 

von  
13 bis 21 

Uhr*  

Ausbildung 
an 

Sonntagen 

Ausbildung an 
Feiertagen 

Ausbildung 
am  

24. und 
31.12. 
jeweils 

 ab 6 Uhr 

ohne mit 

Freizeitausgleich 
30% 20% 25% 135% 35% 35% 

Auszubildende 
im (in Euro) 

1. Ausbildungsjahr 5,73 7,45 1,72 1,15 1,43 7,74 2,01 2,01 

2. Ausbildungsjahr 6,05 7,87 1,82 1,21 1,51 8,17 2,12 2,12 

3. Ausbildungsjahr 6,33 8,23 1,90 1,27 1,58 8,55 2,22 2,22 

4. Ausbildungsjahr 6,73 8,75 2,02 1,35 1,68 9,09 2,36 2,36 

          

* soweit die Samstagsarbeit nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt  

 

 


